



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

23.04.2019 nr 1-1/2019/4

Algus 16.00

Lõpp 17.40

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Tiina Õunpuu.

Võtsid osa volikogu liikmed: Vello Jaska, Agu Kabrits, Karl Kirt, Evelin Kuljus, Ilmar Kõverik, Ilona Leetma, Margo Metsoja, Enn Mihailov, Harry Mägi, Maire Riit, Ahti Saar, Vahur Saar, Indrek Sarap, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Riho Valtner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister.

Istungist võtsid kutsututena osa: Tõrva vallavanem Maido Ruusmann, Tõrva vallasekretär Signe Kiin, Tõrva abivallavanem Aivar Uibu, Tõrva Vallavalitsuse vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo, Tõrva Vallavalitsuse arendusosakonna juhataja Andres Agan, Tõrva Vallavalitsuse maakorraldusspetsialist Arvo Kargu, Tõrva vallasekretäri abi Tiina Õunpuu.

Istungist võttis osa ka Tõrva Vallavalitsuse avalike suhete spetsialist Sandra Saar, ajaleht „Lõuna-Eesti Postimees“ reporter Tiit Loim.

Päevakord:

- 1. Umbusalduse avaldamine Tõrva vallavanemale**
- 2. Vallavanema informatsioon**
- 3. Loa andmine kinnisasja omandamiseks**
- 4. Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistukohtade koosseisu kehtestamine**
- 5. Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 15 „Tõrva Vallavalitsuse põhimäärus“ muutmine**
- 6. Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine**
- 7. Vallavalitsuse liikme vabastamine vallavalitsuse liikme kohustustest**
- 8. Abivallavanema ametist vabastamine**
- 9. Palgalise valitsusliikme ametisse nimetamine, töötasu ja hüvitise määramine**
- 10. Vallavara valitsemise kord I lugemine**
- 11. Jaoskonnakomisjonide moodustamine**
- 12. Volituste andmine lepingute sõlmimiseks**

Volikogu esimees Enn Mihailov avas istungi ja tegi ettepaneku arutada läbi esimene päevakorrapunkt „Umbusalduse avaldamine Tõrva vallavanemale“ ja seejärel kinnitada istungi päevakord.

Ühehäälselt 21-poolt häälega otsustati nõustuda volikogu esimehe ettepanekuga.

1. Umbusalduse avaldamine Tõrva vallavanemale

Volikogu esimees Enn Mihailov andis sõna umbusalduse avalduse esitanud volikogu liikmete esindajale Tarmo Tammele.

Tarmo Tamm ütles, et selleks, et tänasest päevakorrapunktist rääkida, tuleks vaadata tagasi valla pooleteist aastasele tegevusele nii vallavalitsuse kui volikogu tasemel. Ta selgitas, et volikogu liikmena on ta nii mõnegi vallavanema väljajätlemise hukka mõistnud ja teda paneb mõtlema mõnegi volikogu liikme kas „pimesilmne“ või hoopis „sinisilmne“ käe tõstmise hääletamisel. Ta tuletas volikogu liikmetele meelde, et nad kõik on osutunud valituks oma kogukonna poolt ja seetõttu tuleb kõigi arvamustega vallavalitsusel arvestada. Ei tohiks elada nii, et ühest osast inimeste mõtetest lihtsalt „sõidetakse üle“. On näha, mis on juhtunud kultuuri, hariduse ja sotsiaaltöö valdkondades – toimunud on tagasilöögid. Vallavalitsus ei leia vajalikke spetsialiste koolitöötajatele abiks, üritatakse püksirihma koomale tõmmata. Hädas ei ole ainult väikesed maakoolid vaid ka Tõrva Gümnaasium. Ehk lähtuks ühinemislepingust ja jätaks kalkuleeriva Exceli tabeli mängust välja. Täna on päevakorras on punkte, kus räägitakse struktuuri muudatustest. Täna on uus vald tegutsenud 1,5 aastat ja mõistlik oleks esmalt välja jätta need ühinemise alguses loodud ametikohad, mis ei osutunud struktuuris vajalikuks ja alles seejärel rakendaks koondamist. Selline tee, kus täitevvõim toob lauale materjalid ilma pikka plaani paika panemata, ei vii kaugele, kasvab umbusk. Meie kõigi soov on teenida oma kogukonda parimal võimalikul viisil. Enne, kui hakkame vabastama inimesi, tuleb kaaluda. Olen oma tööelus pidanud vallandama korraga hulga inimesi, aga keegi ei ole sellest tegelikult võitnud, kui siis ainult meie piirkonna naabrid, tolleaegne Valga piirkonna keskus. Meil siin kohapeal ei hakanud parem. Kogemused maksavad, palun, arvestame sellega. Väga sooviks, et me peaksime iseenda poolt loodud ja kehtestatud reglementidest kinni, nii volikogu kui komisjonide töös. See ei ole loogiline ja eetiline, kui arutame komisjonis vallavanema töötasu küsimust, siis põhilised diskuteerijad oleme vallavanem ja mina. Need olid minu mõtted, nüüd käsitlen meie kõigi, umbusaldusele allakirjutanute, mõtteid. Ei hakka kommenteerima pöördumisi, mis on tehtud Rahandusministeeriumile, see on avalik dokument, seal on vastused olemas. Olen pöördunud ka Õiguskantsleri poole. Istusime enne tänast istungit koos ja arutasime. Me tahaksime ikka, et härra vallavanem selle „umbsõlme“ rahulikult moel ilusti lahti arutaks. Seetõttu meie eelmisel istungil üle antud umbusalduse avaldus las jääb volikogu esimehe lauale seisma. Ühtlasi annan allakirjutanute nimel üle uue paberi, mis kinnitab meie ühist otsust, varem esitatud umbusalduse avalduse tagasi võtmist. Olen oma elus töötanud ka õpetajana, näen, et praegune vallavanem on võimeline oma vigadest õppima.

Sõnavõttud

Maire Appo: tahaksin pöörduda, kuna see on puudutanud otseselt vallavalitsuse tööd ja ka minu tööd isiklikult. Põhjuseks on see, et on levitatud valeinfot meie eelarve menetlemise kohta. Mulle helistati Rahandusministeeriumist, ma ei ole näinud neid küsimusi, mis sinna on saadetud, aga mulle esitatud küsimuste põhjal sain aru, et sinna on esitatud valeinfot, mis puudutab eelarve puudujääki. Ministeeriumist öeldi, et 270 tuhat. Tegelikult oli miinus 149 tuhat, millega esimesele lugemisele läksime. Eelarve ei peagi esimesel lugemisel olema tasakaalus. Variant, et viia kunstlikult tasakaalu, oleks hullem olnud. Tunnistan enda viga, et finantsosakond ei saatnud eelarve materjali komisjonide liikmetele, aga volikogu liikmete seas on kõigi komisjonide esimehed ja volikogu liikmetele sai eelarve kogu materjal saadetud 3.detsembril, sest 1.detsember oli laupäev. Seda, et materjale ei ole ja esimest lugemist ei saa teha, on vale väita. Olen alati töö juures kättesaadav, minu käest saab alati küsida ja mulle saab öelda, kui ma olen midagi valesti teinud.

Maido Ruusmann: kuigi eelmisel volikogu istungil üle antud pöördumine on tänaseks tagasi võetud, peaks seda pisut kommenteerima. Tegelikult on küsimus selles pooles, et on üleskutse, et kohalikus juhtimises peaks olema mõistlikku läbisaamist ja inimväärset vaadet. Tehtud etteheidetest on väga raske välja lugeda midagi sellist, mida saaks lugeda rikkumiseks. Umbusalduse avaldamine, poliitiliste pingete tekitamine ei tohi olla mäng. Oleme Valgamaal näinud, kui käib omavaheline võitlus ja tulemuseks on, et inimesed pettuvad poliitikas. Meie töö saab häiritud. Kui tegeleme sisutühjadele arupärimistele vastamisega, siis sisuline töö jääb tegemata. Meil on olnud ka varem volikogudes inimesi erinevatest erakondadest ja valimisliitudest. Me oleme Tõrva piirkonnas saanud mõistlikult hakkama. Meie fookus ja missioon on inimeste heaolu eest seismine. Valimistulemused määravad, kes on koalitsioonis, kes jääb opositsiooni, need on põhimõttelised küsimused, mille vastu me demokraatlikus riigis ei tohiks ja ei pea astuma. Mis puudutab hariduse ja kultuuri valdkonda, siis lihtne on öelda, et sina ja sina, olete jätnud midagi tegemata, aga paneme pead kokku ja mõtleme koos, kuidas teha. Haridusvõrgu analüüs on kohe-kohe valmimas, kutsun kõiki kaasa mõtlema, kuidas meie haridusvõrku paremini tööle panna. Haridusvõrgus pole praegu tehtud muudatusi, aga fakt on, et inimeste arv on vähenenud ja see on jätnud jälje ka haridusasutustele. See on koht, kus peame mõtlema, kuidas koolide jätkusuutlikkus tagada, probleem on sisuline. Kutsun kõiki üles mõistlikult kaasa mõtlema. Meie ei ole läinud „pori loopimise“ teed, ei läinud meie ministeeriumi pöörduma, kui endise Helme valla eelarves oli „Muud tulud“ real 80 tuhat ja raamatupidaja ei osanud öelda, miks see sinna pandud on, kui Helme valla 2017. a majandusaasta lõppes, et arve peal oli 3700 eurot, üleminevaid kulusid oli 41 800 ja kohustusi 88 tuhat. Sellest lähtuvalt, palun säilitame ratsionaalse mõtlemise ja teeme koostööd olenemata sellest, kes on täna koalitsioonis, kes opositsioonis.

Kalle Vister: vallavanema sõnavõtust jäi riivama kaks asja. Esiteks, et arupärimised olid sisutühjad. Arupärimised esitatakse millegi põhjal, see on tähelepanu juhtimine. Opositsioon ongi see, kes püksirihma pingule tõmbab. Täna oli see ka näha. Õige oli, nagu volikogu esimees tegi päevakorra osas. Et haridusvõrgus pole midagi muudetud on fakt, aga pingeid on üles tõstatatud Hummuli ja Ala kooli osas ja seda ei saa teha poole õppeaasta pealt, sellega tuleb tegelema hakata kevadel, ette valmistada õpetajad ja õpilased. Haridusmaastikul on vett sogatud. Teine asi, me arutame täna Tõrva valla probleeme, mis oli Helme vallas ja Hummuli vallas, on minevik.

Ilona Leetma: eelarve-majanduskomisjoni esimehena pean ütleva, et tegite Mairele liiga. Küsimustele on alati vastused saadud. Rahandusministeeriumisse pöördumine oli natuke Mairele liiga tegemine. Tunnistan, et komisjoni esimehena sai üht-teist halvasti tehtud.

Tarmo Tamm: vabandan finantsjuhi ees, tema ei puutu asjasse. Reglemendist lähtudes oli käitumine vale. Ministeeriumisse pöördusin sellepärast, et Õiguskantslerilt sain vastuse ja tema soovitas pöörduda ministeeriumi poole. Ei olnud minu initsiatiiv, et läksin otse sinna.

Indrek Valner: minu poole on ka pöördunud inimesed küsimusega, et miks te kaklete, hakake tööle. Talvel oli suur jagelemine teede lumest lükkamisega. Ala-Taagepera kant pole kunagi nii hästi olnud lükatud. Inimesed on rahul. Tänu Tõrva vallale on Ala-Taagepera kant saanud tolmuvaba tee. Loodame, et saame jälle. Tõrvas on tehtud bussijaama plats korda. Peaksime rohkem rääkima positiivsetest asjadest. Suur asi, kui kooli juurde tuleb staadion, ujula. Positiivseid asju on palju. Minu isiklik arvamine on, et umbusaldamine oli natuke nagu „lapsesuu“. Võiks küsida siis, kui on probleemid. On abivallavanemad, on osakondade juhatajad, ei peagi volikogu istungil kõike kuulama. Mina ka kutsun koostööle, rahulikult rääkima. Kui tahame arendada Tõrva valda, siis teeme seda koos. Tõmbaks pori loopimisel aja maha. Me ei ole proovinudki koostööd teha.

Karl Kirt: lähme äkki istungi juurde, praegu on nagu vaba mikrofoni.

Aleksander Zemskov: haridus- ja kultuurikomisjoni esimehena tahan öelda, et alustasime vallavanemaga Hummuli koolist ja plaan on kõik asutused läbi käia ja kitsaskohad välja selgitada ja komisjonis arutada ja vajadusel ka volikogus. Kui valmib analüüs, siis saame ülevaate. Kahe kooli probleeme on kajastatud ka ajakirjanduses, teatud määral on nad olnud üle võimendatud. Probleemid on ja tuleb nendega tegeleda. Tuleb inimestega rääkida, tuleb välja selgitada, milles on probleemid.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani päevakorra hääletusele. Täiendusi ja parandusi päevakorra kohta ei esitatud.

Ühehäälselt 21-poolthäälega kinnitati istungi päevakord järgmiselt

Päevakord:

- 2. Vallavanema informatsioon**
- 3. Loa andmine kinnisasja omandamiseks**
- 4. Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistukohtade koosseisu kehtestamine**
- 5. Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 15 „Tõrva Vallavalitsuse põhimäärus“ muutmise**
- 6. Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine**
- 7. Vallavalitsuse liikme vabastamine vallavalitsuse liikme kohustustest**
- 8. Abivallavanema ametist vabastamine**
- 9. Palgalise valitsusliikme ametisse nimetamine, töötasu ja hüvitise määramine**
- 10. Vallavara valitsemise kord I lugemine**
- 11. Jaoskonnakomisjonide moodustamine**
- 12. Volituste andmine lepingute sõlmimiseks**

2. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Mairo Ruusmann

Vallavanema Mairo Ruusmann andis ülevaate vallas toimunud istungite vahelisel ajal. Märtsi kuus on sündinud registreeritud 3, surmasid 5. Tõrva valda saabub 15 inimest, lahkub 24. Vallasiseselt vahetas elukohta 12 inimest. Elanike arv vähenes märtsi kuuga 11 võrra, seisuga 01.04.2019 elas rahvastikuregistri andmetel Tõrva vallas 6138 inimest. Rahaline seis on positiivne, positiivsem, kui on planeeritud. Kassapõhiselt võrreldes eelmise aastaga on tõus 10%. Tõrva-Helme ja Helme-Ritsu kergliiklustee valgustuse uuringud ja mõõdistused, eskiis ja krundijaotuskava üleandmise tähtaeg on 28.05.2019. Põhiprojekti lõpliku valmimise ja tellijale üleandmise tähtaeg 28.06.2019. 17.04.2019 allkirjastati leping OÜ-ga Hendrikson & Ko. Tõrva valla üldplaneeringu ja selle keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamiseks. Hankel osales neli pakkujat, võitis Hendrikson & Ko 67 320 euroga (ilma käibemaksuta). Tõrva-Roobe kergliiklustee töödega alustati peale tehnoloogilise pausi lõppemist 15.04.2019. Tõrva Vallavalitsus toetab erateede remondi- ja ehitustöid. Toetuse suuruseks on kuni 50% tööde maksumusest, kuid mitte rohkem kui 600 eurot ühe eratee kohta aastas. Taotlusi võetakse vastu kuni 31 maini 2019, k.a. Taotlusi saab esitada Tõrva valla kodulehel taotluskeskkonnas. Suunasime müüki Tõrva linnas Tartu 12 maja korter 7 (alghinnaga 5000 eurot, 2 tuba) ja korter 12 (alghinnaga 7000 eurot, 3 tuba). Mõlemad korteriomandid osteti alghinnaga. Kuulutasime välja hanke kruusateede hõõveldamiseks. Pakkumuste esitamise tähtaeg oli 21.märts. Parima pakkumuse esitas Iivakivi OÜ. Reaalsed tööd käivad ja on lähiajal valmis. Hange on tehtud ka kruusateede tolmutõrje tegemiseks. Parima pakkumuse tegi AS TREV-2 Grupp hinnaga 816 eurot üks kilomeeter. Töid teeme ca 11 km. Tegeleme ka kruusateede kehvemate kohtade kaardistamisega, et saada sisendit korrastamise kava jaoks. Uus valitsuskoalitsioon on lubanud rahalisi vahendeid kohalike teede jaoks. Kuulutasime välja Tantsumäe pinkide puitosa vahetamise hanke. Tulemused selguvad lähipäevil. Tõrva Gümnaasiumi jõulinnak on valminud, hulgaliselt on toimumas erinevaid kultuuriüritusi.

Küsimused, sõnavõttud

Karl Kirt: küsimus ujula kohta. Kuidas protsessiga on edasi mindud, mis seisus ta on ja kas on teada eeldatav maksumus?

Maido Ruusmann: edasi on mindud jõuliselt. Oleme selles staadiumis, et sõlmitud on projekteerimise hankeleping, projekteerimine peaks valmima juulis. Vahepeal on teemat arutanud volikogu vallavara-planeeringu komisjon ning vallavalitsuse juurde loodud investeringute ja arengukomisjon. Maksumus on esialgu projekteerija poolt kalkuleeritud täismahus ligi 3 miljonit, oleme komisjonides arutanud, kuidas edasi minna. Täna on seisukoht selline, et projekteeritakse täismahus ja seejärel selgub, millises osas saab kohe ellu viia, millises osas on võimalik jätta hilisemaks. Seda otsustame siis, kui lõplik kalkulatsioon projekteerija poolt on esitatud. Projekteeritakse nii, et on võimalik hilisemalt ellu viia. Esimene täpsem hinnakalkulatsioon valmib sügiseks ja siis saab teha otsuseid arvestades valla rahalist võimekust.

Karl Kirt: kuidas praegu kultuurimaja mehitatusega on, kas töötajad on leitud? Vastu suve toimub palju üritusi, oleks halb, kui ei oleks piisavalt tööjõudu.

Maido Ruusmann: täna otsime Hummulisse poole kohaga kultuuritöötajat ja poole kohaga noorsootöötajat. Loomulikult oleks halb, kui ürituste korraldamine saaks kannatada. Arvan, et muret tunda pole põhjust, kõik üritused saavad tehtud. Lähiajal vaatame üle, milliseid inimesi, milliste ülesannetega meil vaja on.

Tarmo Tamm: Helme-Linna küla kõnniteel on Kärstna risti juures kõnnitee piire sügisel eemaldatud, ei ole tagasi pandud. Kas see kõnnitee on valla haldusesse üle antud? Omal ajal oli sõlmitud Maanteeametiga leping 5 aastaks.

Maido Ruusmann: piirde kohta ei oska vastata, annan info vallamajanduse osakonnale edasi. Helme-Ritsu vahelist kergliiklusteed valla omandisse ei ole antud. Maanteeamet tahaks seda kindlasti anda, aga kas seda on mõistlik vallale võtta.

Tarmo Tamm: me ju hooldame seda ise, aga raha ei tule. Piimakombinaadi ristas, kus paremat kätt autod seisavad ja tekitavad ummiku, kas see olukord laheneb jätkuprojektiga?

Maido Ruusmann: osaliselt laheneb, tekib vahesaar, autosid ei saa selliselt hoida. Selle aasta ehituse käigus Valga-Uulu maantee vaadatakse ohutuse poole pealt üle. Ehitus peaks lahti minema juulis, saab lahendatud ka bussipeatuste küsimus.

Ilmar Kõverik: küsin artikli kohta ja teate kohta, mis puudutab Tõrva näiteringi 50. juubelit. Kes määrab need kuupäevad, et näitering on 50 aastane? Olen kindel, et Tõrva näitering on vanem kui 100 aastat. Ajalehes ilmus artikkel, pöördusin artikli autori Romet Pilleri poole, tema ütles, et tema pole seda kirjutanud. Kes seda lehte kontrollib ja kas vastab tõele, et vallavanem loeb kõik artiklid läbi enne kui lehte lubatakse?

Maido Ruusmann: olen ka kuulnud, et vallavanem pidavat lugema ja ütleva, mis läheb, mis ei lähe ja mis sõnastuses läheb. Ei ole seda teinud. Nägin põgusalt seda artiklit. Lehe info vastavuse eest vastutab peatoimetaja. Kui meie oma kultuuritöötaja annab info sellisel kujul, siis peatoimetajal pole alust fakti kontrolli teostada. Kohtun järgmisel nädalal peatoimetajaga, räägime. Ma ei tea, miks see number on selline, kust see info tuleb, saan aru, et see on emotsionaalne küsimus.

Enn Mihailov: äkki teha järgmises lehes parandus.

Vello Jaska: ma ei ise näinud, aga valla kodulehel olevat olnud, et näitering 50 aastat ja Vello Jaska juubeli tähistamine ja Eve Valliste juubeli tähistamine. Nüüd on infot muudetud. Kes sellega tegeleb?

Ilmar Kõverik: alguses oli Eve Valliste juubel, aga Eve Valliste ütles, et tema ei ole nõus, et tema juubelit tähistatakse. Pöördusin Kalev Laul'i poole. Ta lubas sellega tegeleda, pöördusin siis Siim Ausmehe poole, et kodulehel muudatus teha. Eve Valliste on just minu poole pöördunud.

Enn Mihailov: probleemiga tuleb tegeleda.

Margo Metsoja: kultuuritöötajad annavad ilmselt sisendit, nendega tuleb rääkida.

Maido Ruusmann: teema on tõsine, olen kriitikaga igati nõus.

Otsustati: informatsioon teadmiseks võtta.

3. Loa andmine kinnisasja omandamiseks

Ettekandja: maakorraldusspetsialist Arvo Kargu

Maakorraldusspetsialist Arvo Kargu selgitas, et kui juriidiline isik, kes ei tegele põllumajandusega, soovib omandada rohkem kui 10 ha põllu- või metsamaad, on vajalik volikogu nõusolek. Volikogul on õigus keelduda, kui kinnisasja omandamine riivaks avalikku huvi või takistaks omavalitsusel oma ülesandeid täita.

Küsimused, sõnavõttud

Vello Jaska: kas see tähendab müüki?

Arvo Kargu: omanikuks saamist, antud juhul ostab need kaks maatükki.

Margo Metsoja: kas seda ei saaks valitsusele delegeerida?

Arvo Kargu: see on volikogu pädevuses.

Volikogu liige Indrek Sarap taandab ennast hääletamisest.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse „Loa andmine kinnisasja omandamiseks“ eelnõu hääletusele.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 20-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 14 „Loa andmine kinnisasja omandamiseks“.**

4. Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistukohtade koosseisu kehtestamine

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem selgitas, et nagu eelmisel istungil oli juttu, on eesmärgiks vähendada valitsemiskulusid ja võtta rohkem kasutusele erasektorist tulevaid juhtimismeetodeid. Uut vallavalitsust on olnud 2018.a jaanuarist. Esialgset ülesanded, mis olid esimestel kuudel, olid pingelised. Valdkonnad on olnud eripärased, ühinemine ei ole veel sisuliselt lõppenud, kokku kasvamine võtab aega. Peame olema juhtimises paindlikud, aga peame olema ka säästlikud. Rahvastik väheneb, peame ka juhtimisstruktuure hoidma ajaga kaasas, ei saa lubada mugavust. Oleme analüüsinud läbi struktuuri sisu, kas meil on võimalik tööd ümber kujundada, kas on võimalik anda lisaülesandeid, et kas saame teha struktuuri üle vaatamist nii, et kvaliteet ei kannataks. Kokku on pandud ettepanek, kuidas võiks struktuur edaspidi välja näha. Tarmo viitas alguses, et enne kui asume koondama, peame üle vaatama tühjad kohad, aga näiteks arhitekti koht on vajalik, aga rahaliselt eelarves see tagatud ei ole. Et ta on struktuuris, näitab, et vajadus on, aga finantsiliselt ei ole täna võimalik. Palusin kokku panna ka finantsilise kokkuhoiu tabeli, aastane kokkuhoid on 71 tuhat. See on ka see pool, et kokkuhoidu tehes on võimalik töötajaid ka motiveerida. Selline on praegune ettepanek, see ei pruugi jääda viimaseks, ühinemisprotsess jätkub. Pikemad plaanid on vaja paika panna. Koostada arengukavad ja nendest lähtuvalt struktuur paika panna. Praegu ettepanek kinnitada struktuur selliselt nagu on eelnõus kirja pandud.

Küsimused, sõnavõttud

Kalle Vister: kuuldes selgitust, et valmiseelne lubadus oli kokkuhoid, aga peame ikka vaatama ka, kas on mõistlik. Võtame maha hooldustöötaja, sotsiaaltranspordi teenuse osutaja. Alles tõstsite teenuse hinda. Kas meie vananev elanikkond on kuidagi paremaks muutunud või on mingi muu lähenemine?

Maido Ruusmann: kui täna on inimene täiskohaga tööl, siis sotsiaallosakonnalt on tulnud ettepanek, et täiskoha koormust ei ole anda ja edaspidi lahendada sotsiaaltransporditeenuse osutamise küsimus käsunduslepinguga vajaduspõhiselt. Teenus ei halvene.

Karl Kirt: kas on täna teada, kes need inimesed on, kes siit majast töö lõpetavad ja kas sotsiaalkomisjon on sotsiaaltranspordi lahendust arutanud, 13.märtsil ei olnud.

Maido Ruusmann: ei oska konkreetselt vastata, enne ei saa inimestele koondamisteadet edastada, kui ei ole muudatus struktuuris tehtud, selleks on oma kord ettenähtud. Tean, et ettepanekut on komisjonis arutatud, ise ma seal ei olnud. See ettepanek on tulnud sotsiaallosakonna poolt, usaldame oma spetsialiste. Kui teenus suudetakse tagada odavamalt, siis usaldame. Struktuur on see, millega valitsus töötab ja peab tagama volikogu poolt antud suunised ja ülesanded, mis tulenevad seadusest.

Tarmo Tamm: komisjonis oli arutelu kahe erineva variandiga. Üks oli, et vallavalitsus soetab transpordivahendi ja teine, et tellib erasektorist teenuse ostmise. Viimasel komisjoni koosolekul ei osalenud. Millist teed pidi minnakse, mul ei ole infot. Ütlesin komisjoni koosolekul, et ei maksa enne vanasse kaevu sülitada, kui uus valmis ei ole. Kas komisjoni mõtet on arvestatud?

Maido Ruusmann: sotsiaaltranspordi teenuse tagamaa on see, et kui alustasime, võeti kasutusele senine Hummuli kooli buss ja ka Hummuli kooli lapsed said sõidetud. Palusin välja arvutada kulu, uue bussi puhul oli see 70 senti/kilomeeter. Hakkasime analüüsima, mis oleks soodsam. Palgakulu on arvestatav osa ja kuna buss ei ole kogu aeg sõidus, siis, kui saaksime maksta töötasu vastavalt sõidetud ajale, oleks soodsam. Teine variant oleks teenuse ostmine, hanke viisime läbi, esimeses ringis keegi pakkumust ei esitanud. Buss seisab Pärnus, me ei ole seda välja võtnud. Kui peaksime teenuse osutaja leidma, siis on võimalik buss müüa, kui ei leia, tuleb ise teenust osutama hakata, meil on inimene olemas, kes käsunduslepinguga seda teeks.

Tiiu Vips: komisjon arutas ja tegi ettepaneku, mitte teha struktuuri muudatust, kuni olukord on leidnud lahenduse. Ma saan aru, et praegu on leitud lahendus.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse „Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu kehtestamine“ eelnõu hääletusele.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 18-poolthäälega (vastu 2, erapooletuid 1) otsustati vastu võtta otsus nr 15 „Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu kehtestamine“.

5. Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 15 „Tõrva Vallavalitsuse põhimäärus“ muutmise

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et tulenevalt Tõrva Vallavalitsuse struktuuri muudatustest on vajalik „Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 15 muutmise. Tõrva Vallavalitsuse struktuurist kaotatakse alates 15.05.2019 arendusosakond.

Küsimused, sõnavõttud

Kalle Vister: küsin üle, et kui ühinemislepingut koostasime, oli oluline arendus teema sisse tuua, kas tänaseks on tervikpilt vähenenud?

Maido Ruusmann: kui struktuuri planeerisime, oli see väga oluline ja on ka praegu oluline teema. Nüüd on praktika kätte tulnud, ärme ennast väga suureks mõtleme, sellist mahtu meil lihtsalt pole. Meile piisab arendusspetsialistist. Kui räägime suurtest projektidest, ostame projektijuhtimise teenuse sisse.

Volikogu esimees pani hääletusele määruse Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 15 „Tõrva Vallavalitsuse põhimäärus“ muutmise“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 21-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 6 „Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 15 „Tõrva Vallavalitsuse põhimäärus“ muutmise“**.

6. Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et seoses ümberkorraldustega vallavalitsuse kui ametiasutuse koosseisus ja sellega, et alates 15.05.2019 kaob arendusosakond, väheneb ka vallavalitsuse liikmete arv ühe võrra. Ettepanek on, et uus valitsus oleks 5-liikmeline.

Küsimused, sõnavõttud

Karl Kirt: kas seoses sellega, et lahkub osakonna juhataja ametikohalt makstakse ka koondamishüvitist?

Signe Kiin: kokkulepe on nii, et lahkub omal soovil ja liigub teisele ametikohale. Ei ole kavas hüvitist maksta.

Kalle Vister: kuna on struktuuri muudatus, siis ei saa omal soovil.

Signe Kiin: omal soovil saab alati lahkuda. Muudatus jõustub 15.maist.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele otsuse „Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletamise teel, 21-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 16 „Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine“**.

7.Vallavalitsuse liikme vabastamine vallavalitsuse liikme kohustustest

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann tegi ettepaneku vabastada Andres Agan vallavalitsuse liikme kohustustest, kuna ta ei jätkata enam arendusosakonna juhina.

Küsimusi, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele otsuse “Vallavalitsuse liikme vabastamine vallavalitsuse liikme kohustustest“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 21-poolt häälega otsustati vastu võtta **otsus nr 17 “Vallavalitsuse liikme vabastamine vallavalitsuse liikme kohustustest“**.

8. Abivallavanema ametist vabastamine

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et kuna on toimumas struktuuri muudatus, siis analüüsi eesolevaid töid ning haridus- ja kultuuriosakonna väljakutseid. Suurimad väljakutsed on arengu planeerimisel ja arengukavade koostamisel. Profiililiselt tundus ja leiti, et seda osakonda ja samaaegselt abivallavanema kohta oleks vaja eesmärgipäraselt vedama Andres Agan ja seetõttu on ettepanek vabastada Kalev Laul.

Küsimused, sõnavõttud

Karl Kirt: kas võib välja lugeda, et vallavanema hinnangul ei saanud Kalev Laul oma ametiülesannetega hakkama?

Maido Ruusmann: tegemist on struktuuri muudatusega ja vallavalitsuse töö parema korraldamisega. Ühinemisjärgselt olid meil ühed kiiremad asjad teha, nüüd oleme faasis, kus on vaja pikemat planeerimist. Meil peab olema tarkust muudatusi teha, kui on vaja eesmärgid täita. Oled valesi aru saanud. Teeme otsuseid parema tuleviku nimel.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele otsuse „Abivallavanema ametist vabastamine“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 21-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 18 „Abivallavanema ametist vabastamine“.**

9. Palgalise valitsusliikme ametisse nimetamine, töötasu ja hüvitise määramine

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Lähtuvalt tehtud struktuuri muudatustest ja eelnevatest otsustest tegi vallavanem Maido Ruusmann ettepaneku nimetada ametisse palgalise valitsuse liikmena ja abivallavanemana Andres Agan ning määrata töötasu ja hüvitised. Töötasu ja hüvitised määrata sama loogika järgi nagu volikogu kinnitas abivallavanematele 2017. aasta novembris.

Küsimused, repliigid

Tarmo Tamm: makstakse isikliku sõiduauto hüvitist, kas see tähendab, et hr Agan enam ametiautoga Tartus ei pargi?

Maido Ruusmann: hüvitis on sellisel juhul, kui ei kasuta vallapoolset sõidukit. Dupleerivat hüvitist ei saa, see käib sõidupäeviku alusel. Vallavalitsuse liikmele ei saa maksta hüvitist, mida volikogu ei ole otsustanud.

Tarmo Tamm: ametiauto sõidab Tartusse ja tagasi, kas see on ok?

Maido Ruusmann: sinna, kuhu tööülesanded viivad, kui on garažeerimine kodus, siis koju ka.

Karl Kirt: kas võib Andres Aganalt ka mõned küsimused küsida?

Kalle Vister: ametiautoga seoses, vahemaa Tartuga on päris suur, kas on ka mingid isiklikud kulud või need kulud on omavalitsuse kanda?

Maido Ruusmann: seda reguleerib volikogu poolt vastu võetud kord, selle järgi on toimetatud. Kui garažeerimine on kodus, siis on kodus.

Andres Agan: tänan vallavanemat julguse eest seda ametikohta mulle pakkuda. Esmane vastus oli ei, aga lõpuks otsustasin ikka väljakutse vastu võtta. Olen leidnud teie seast sõpru, aga mitte vaenlasi. Arvan, et uus ametikoht võib tekitada mulle vaenlasi, sest need on keerulised

valdkonnad. Tulen haridusteelt, kus kõige aluseks on olnud loogika ja matemaatika. Kui mingid otsused teen, siis need baseeruvad loogilistele arutluskäikudele. Loodan, et kõikide komisjonide esimehed aitavad mind selles töös kiirelt järje peale saada. Abivallavanem on ilus tiitel, aga positsiooni võtan kui osakondade juhtimist. Mõlemad, nii koalitsioon kui opositsioon on öelnud, et selles valdkonnas on probleemid. Loodan, et me seame head eesmärgid ja saame asjadest jagu Tõrvat soosival moel.

Kalle Vister: kindlasti toetame. Kui te kasutasite ametiautot, siis mis vajadusel oli teil vaja kasutada Rootsi numbrimärgiga haagist? Kui ma ei eksi, siis see oli 8. veebruar.

Andres Agan: Rootsi numbrimärgiga haagis kuulub tegelikult mulle. Mis puudutab auto kasutamist, siis see on keeruline teema, mis töötaja ja tööandja vahel tuleb väga hästi ära reguleerida. Liigun siit koju, minu teele jäävad kool ja lasteaed. Olen ise ka mõelnud, kas peaksin sõitma koju ja võtma sealt enda auto või jätma auto parklasse ja liikuma sealt oma transpordiga edasi, see detailide rohke arutelu koht. Kui peaksin ise tööle sõidu kulud kandma, siis sellel töökohal ei oleks minu jaoks mõtet.

Karl Kirt: kas saaksid fantaseerida, et kui istuksime koos 2021. aastal, siis mis Sinu valdkonnas on paremaks läinud?

Andres Agan: kindlasti paremaks. Fantaseerida ei oska, et mis ühes või teises valdkonnas juhtuma hakkab. Praegu on mul bussijuhi tunne, keda palutakse bussijuhiks hakata, aga buss on tühi. Personal tuleb paika panna ja tööle hakata. Murekoht on see, et kõikides valdkondades on inimesed „laperdamas“, kui nii võib öelda..

Karl Kirt: kuidas hindad kaasatust valdkonnas ja kuidas Sina seda näeksid?

Andres Agan: ei julge hinnangut anda. Pärast tänast hakkab Kalev Laul'i kõrval olema ja infot koguma. Siis oskan öelda, kui palju kaasatust on olnud. Inimesed peavad olema kaasatud ja rääkima peab.

Tarmo Tamm: minu ettepanek, käige vallavanemaga kõik asutused läbi, saad pildi selgeks.

Andres Agan: olen nõus.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele otsuse „Palgalise valitsusliikme ametisse nimetamine, töötasu ja hüvitise määramine“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 21-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 19 „Palgalise valitsusliikme ametisse nimetamine, töötasu ja hüvitise määramine“**.

10. Vallavara valitsemise kord I lugemine

Ettekandja: vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu

Vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu informeeris, et vallavalitsus on ettevalmistanud vallavara valitsemise korra. Eelnõu on arutusel olnud ka vallavara-planeeringukomisjonis, kes on selle läbi vaadanud ja suunanud volikogusse I lugemisele. Tõnu Jaansalu tutvustas lühidalt määruse eelnõu.

Küsimusi, sõnavõtte ei esitata.

Volikogu esimees Enn Mihailov tegi ettepaneku, et täiendused ja parandused määruse eelnõule esitatakse 6. maiks.

Otsustati:

10.1 lugeda määruse „Vallavara valitsemise kord“ eelnõu I lugemine lõppenuks.

10.2 täiendused ja parandused määruse eelnõule esitatakse hiljemalt 06.05.2019.

11. Jaoskonnakomisjonide moodustamine

Ettekandja: vallasekretär Signe Kiin

Vallasekretär Signe Kiin selgitas, et Euroopa Parlamendi valimise seaduse § 14 sätestab jaoskonnakomisjonide moodustamisega seonduva. Hääletamise korraldamiseks valimisjaoskonna territooriumil moodustab kohaliku omavalitsuse volikogu vähemalt viieliikmelise jaoskonnakomisjoni. Volikogu nimetab otsusega valla- või linnasekretäri ettepanekul ning poliitilise tasakaalustatuse põhimõtet arvestades jaoskonnakomisjoni esimehe ja jaoskonnakomisjoni liikmed hiljemalt 20. päeval enne valimispäeva. Poole jaoskonnakomisjoni liikmetest esitab valla- või linnasekretär ning ülejäänud liikmed esitavad valimistel osalevad erakonnad. Kui erakonnad kandidaate ei esita või kui nende esitatud kandidaatide arv on väiksem, kui on erakondadel kohti jaoskonnakomisjonis, nimetab volikogu ülejäänud liikmed valla- või linnasekretäri ettepanekul. Kui erakondade esitatud jaoskonnakomisjoni liikmekandidaate on rohkem, kui on erakondadel kohti jaoskonnakomisjonis, nimetatakse kõik ülejäänud kandidaadid jaoskonnakomisjoni asendusliikmeteks. Erakonnad on enda kandidaadid jaoskonnakomisjonidesse esitanud. Volikogu nimetab valla- või linnasekretäri ettepanekul ka vähemalt kaks jaoskonnakomisjoni asendusliiget. Suures osas on komisjoni sarnased Riigikogu valimisi korraldanud komisjonidele.

Küsimusi, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele otsuse „Jaoskonnakomisjonide moodustamine“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletuse teel 21-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 20** „Jaoskonnakomisjonide moodustamine“.

12. Volituste andmine lepingute sõlmimiseks

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et volituste andmise vajadus tuleneb korruptsioonivastasest seadusest. SA-s Tõrva Kirik-Kammersaal ja MTÜ-s Tõrva Spordiselts on ta juhatuse liige. Nende ühingute rahastamisega on valla eelarves arvestatud. Lepingute sõlmimiseks on vaja määrata volikogu poolt teine isik, kes saaks neid lepinguid sõlmida.

Küsimused, sõnavõttud

Karl Kirt: kas Sa oled kaalunud ennast taandada juhatustest ja mis on ajalugu, et oled kammersaali juhatuses.

Maido Ruusmann: kogu aeg olen sellele mõelnud. Alguse sai 2009, kui tegime projektitaotluse ja õnnestus tuua enam kui 2 miljonit krooni. Projektitaotluse esitamisest lähtuvalt on olnud minu roll SA-s Tõrva Kirik-Kammersaal.

Ilmar Kõverik: see on olnud selle valdkonna abilinnapea koht, aga nüüd on nii jäänud.

Tarmo Tamm: kas volitused on tähtajatud või valitsemise perioodi lõpuni? Minu ettepanek on, et võiksid ennast maksimaalselt taandada. Miks mitte kammersaal võiks olla abivallavanema osa.

Maido Ruusmann: volitused lepingute sõlmimiseks on üheks aastaks. Küsimus ei ole kohapeal olemises. Kui me räägime seaduse mõttes, siis kui ma panen sinna abivallavanema ja siis ikka

piltlikult öeldes „hoian ta kätt“, siis ikka saaks öelda, et vallavanem tegi otsuseid. Mul endal oleks ka kergem, kui ma kuuluksin vähematesse kohtadesse. Lähtume nõuetest. Me teeme seda Tõrva valla hüvanguks.

Ilmar Kõverik: tegelikult on Maido Ruusmannist kõige rohkem abi olnud. Mul on hea meel, et tema seal on.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele otsuse „Volituste andmine lepingute sõlmimiseks“ eelnõu.

Otsustati: avaliku hääletamise teel 21-poolthäälega otsustati vastu võtta otsus nr 21 „Volituste andmine lepingute sõlmimiseks“.

Volikogu esimees Enn Mihailov teavitas, et järgmine vallavolikogu istung peetakse 21.mail.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiina Õunpuu
protokollija